
HODNOCENÍ ÚČASTI REPREZENTACE ČR JUNIORŮ U18 NA ME 2008  
 
 

Místo:  Debrecen – Maďarsko 
Termín:  25. 7. – 3. 8. 2008 
 
 
Seznam hráčů:  Jiří Kysela   - Aplus Brno 
   Ondřej Kohout - Sokol Pražský 
   Michal Palát  - Snakes Ostrava 
   Ondřej Peterka - BC Pardubice 
   Tomáš Satoranský - USK Praha 
   Jakub Kudláček - Regio Emilia 
   Jakub Krakovič - BC Prostějov 
   Marek Souček  - Aplus Brno 
   Filip Zbránek   - Snakes Ostrava 
   Adam Žampach  - BK Ústí nad Labem 
   Martin Gniadek - Snakes Ostrava 
   Jan Veselý  - Partizan Bělehrad 
 
 
Výsledky družstva ČR U18: ČR – Holandsko 107 - 71 
     ČR – Černá Hora   79 – 81 
     ČR – Norsko  101 – 63 
     ČR – Rakousko   77 – 73 
     ČR – Švédsko    94 – 76 
     ČR – Slovinsko   77 – 78 
     ČR – Polsko    71 – 47 
     ČR – Slovinsko   60 – 68 
 
 
 
Statistické ukazatele RD ČR a jednotlivých hráčů 
 

Name G Min 
2P FG 3P FG FT Reb 

AS PF TO ST BS Pts Avg 
M/A % M/A % M/A % O D Tot 

Vesely, J.  8 240 51/89 57.3 7/15 46.7 40/66 60.6 25 38 63 12 17 10 19 13 163 20.4 
 

Satoránský, T.  8 267 32/57 56.1 11/36 30.6 32/45 71.1 8 50 58 51 15 27 19 4 129 16.1 
 

Kudlácek, J.  8 218 20/52 38.5 15/30 50.0 26/31 83.9 5 12 17 36 17 19 10 1 111 13.9 
 

Kysela, J.  8 208 15/42 35.7 11/18 61.1 4/5 80.0 8 11 19 17 20 14 9 0 67 8.4 
 

Zampach, A.  8 165 6/21 28.6 10/24 41.7 7/8 87.5 1 18 19 7 14 11 1 1 49 6.1 
 

Gniadek, M.  8 134 19/27 70.4 0/1 0.0 8/9 88.9 12 16 28 1 18 9 5 0 46 5.8 
 

Kohout, O.  8 155 11/26 42.3 2/6 33.3 5/10 50.0 10 20 30 4 18 6 5 1 33 4.1 
 

Soucek, M.  7 54 6/10 60.0 0/0 0.0 6/6 100.0 4 1 5 0 5 3 0 1 18 2.6 
 

Zbranek, F.  5 51 1/4 25.0 2/4 50.0 3/6 50.0 1 8 9 1 9 6 0 0 11 2.2 
 

Krakovic, J.  8 53 7/16 43.8 0/0 0.0 3/6 50.0 2 10 12 0 6 6 2 0 17 2.1 
 

Peterka, O.  7 45 3/7 42.9 0/6 0.0 8/10 80.0 3 7 10 8 5 1 4 3 14 2.0 
 

Palát, M.  5 36 1/7 14.3 1/4 25.0 3/4 75.0 0 4 4 3 3 8 1 0 8 1.6 
 

TEAM 10 17 27  0 1 0  

 

TOTAL 8  172/358 48.0 59/144 41.0 145/206 70.4 89 212 301 140 147 121 75 24 666  

  

AVERAGE   22/ 45  7/ 18  18/ 26  11 27 38 18 18 15 9 3 83  

   

 



Hodnocení herního projevu ČR U – 18 
 

Obrana – v obranné fázi jsme se snažili o střídání osobní a zónové obrany. Osobní obrana 
byla hrána na 2/3 hřiště se snahou o vytlačení soupeře k postraním čarám. Připravovali jsme 
se na řešení clony na míč několika způsoby, v postupném útoku soupeře jsme pracovali na 
rotaci hráčů v případě vniku soupeře z perimetru. Dbali jsme na dodržování jednoduchých 
zásad osobní obrany (vytlačení, proklouzávání, předskakování apod.). Zónová obrana se nám 
v průběhu turnaje dařila méně jak osobní, z důvodu špatné rotace hráčů a špatného 
rozestavení z hlediska obranného doskoku. Přesto jsme se o ní často pokoušeli v některých 
fázích utkání. 
 
Útok – v útočné fázi převládala snaha o rychlý protiútok s následným přechodem do 
postupného útoku. Útočné kombinace byly založeny převážně na přenosu míče ze silné strany 
na slabou, využívali jsme individuelní schopnosti hráčů, jednoduché kombinace – single, 
clona na míč atd. Snahou všech bylo vytvořit systém, který by zapojil všechny hráče na hřišti 
do hry. Prostě hrát kolektivní basketbal. Ve všech činnostech jsme se snažili o maximální 
nasazení, komunikaci, timing, pozitivní motivaci. 
 
 
Zhodnocení herního projevu družstev soupeře 
 
Holandsko – družstvu se zranil jediný podkošový hráč v prvním zápase. Družstvo si pomalu 
snažilo změnit styl hry bez podkošového hráče. Bylo velmi agresivní, bez velkého 
systémového zatížení, kvalitní hra 1 na 1. 
 
Černá Hora – kvalitní individuelní činnosti jednotlivců, velmi nedisciplinovaná hra hlavně 
v útočné fázi. Družstvo odehrálo v základní skupině jen jedno kvalitní utkání s ČR. 
 
Norsko – útočná hra založena hlavně na RP. V postupném útoku clony na míč nebo nájezd do 
vymezeného území a vyhození na perimetr. V obraně převážně zónová obrana 2 – 3 a zónový 
presink 2 – 1 – 2. 
 
Rakousko – jejich hra měla stoupající úroveň. Vynikající obranná činnost, složení družstva 
parametrově na vynikající úrovni. Útočná hra postrádala dynamiku. Využívali individuální 
činnosti svých klíčových hráčů. 
 
Švédsko – mělo kvalitu na střední rozehrávce, z čehož dokázalo těžit. Jinak družstvo bez 
dalších kvalitních hráčů. 
 
Polsko – družstvo s ambicemi na postup. Do semifinále procházelo velmi hladce. Což bylo 
pro ně nakonec nevýhoda. Poláci měli velmi kvalitní střelbu ze střední a dlouhé vzdálenosti, 
dobrou hru 1 – 1 a kvalitní podkošovou práci zády ke koši. 
 
Slovinsko – družstvo, které udělalo velký pokrok, mělo velmi kvalitně organizovanou hru 
v obraně i v útoku. Podávalo po celý turnaj nejvyrovnanější výkony a zaslouženě zvítězilo. 
 
 
 
 
 



Zhodnocení práce RT:   
 
trenér - Jan Ulrych 
asistent trenéra - Jan Skokan 
vedoucí družstva - Jiří Hofírek 
masér - Zdeněk Přikryl 
lékař - Vilém Svoboda 
 
RT pracovalo bez jakýchkoliv problémů. Zvláště bych vyzdvihl asistenta trenéra Jana 
Skokana, který svou upřímnou, kamarádskou povahou vytvářel úžasné vnitřní klima 
v družstvu. Jinak každý člen RT má velký podíl na úspěchu družstva na ME. 
 
 
        
 
        Jan Ulrych  
        trenér RD juniorů U18 
 
 
 
 
 


